25 

1400.-Setembre, 18. Avinyó 

Testificació del cardenal Fernin Pérez Calviño del document núm. 23. 

Datum Avinione, sub anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo indiccione VIII.ª die 
vero XVIII septembris pontificatus prefati domini nostri domini Benedicti pape XIII anno sexto. 

Fols. 24 v. - 25 r. 

26 

1420.-Abril, 2. Tortosa 

Alfons el Magnanim concedeix protecció a }'Hospital de Sant Jordi d'Alfama ¡ als seus habitants 
amb famílies i béns, així com d'altres franquícies. 
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EL LLIBRE PE PRIVILEGIS DE L'ÜRDE DE SANT JORDI D'ALFAMA 

. Datu_m Dertuse: sec_unda die aprilis anno a· Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vice-
szmo, regnzque nostrz quznto. 

Fols. 44 v. - 36 v. 

27 

1420.-J uliol, 18. Barcelona 

Alfons el Magnanim mana als súbdits promoure l'almoina per l'obra de !'Hospital de Sant 
Jordi d'Alfama. 

Dada en Barcelona a XVIII dies de julio! en l-any de la Nativitat de Nostre Senyor 
M CCCC XXVII. 

Fols. 43 r. - 44 r. 

28 

s/d.-(Circa 1373 ?) 

Ordinacions manades fer per Pere IV per l'establiment d'una casa de l'Orde de Sant Jordi a Valencia 
o Barcelona. 

Fols. 38 r. - 42 v. 

29 

s/d.-(Posterior a 1373) 

Capítols de la confraria de Sant Jordi que deu fer-se a la casa del sant a Valencia. 
Fols. 35 r. - 37 v. 

TRANSCRIPCIÓ 

[Fol. 1 r.J 

In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiori
carum, Sardinie et Corsica, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Viso et recognito in sui 
prima figura subscripto privilegio per ilustrissimum dominum Petrum, recolenda memoria, regem 
Aragonum et comitem Barchinone, proavum nostrum indulto ordini et fratribus Sancti Georgii de 
Alfama, cum carta sua pergamenea continentia subsequentis: 

Quoniam quae geruntur in nostri temporibus simul fugiunt, cum fuga temporum, litterarum 
solent apicibus commendari. Ad honorem igitur individuae Trinitatis et salutem totius christianitatis. 
Ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, de assensu et consilio domina matris mea 
Sanctia, per eandem gratiam regina Aragonum, comitissa Barchinonae et marchionissa Provintia et 
Raymundi de Montecateno et aliorum multorum proborum virorum, bono animo dono et concedo 
inperpetuum tibi Joanni de Almenara et socio tuo Martino Vitalis, subdiacono, et omnibus fratribus 
vestris et successoribus in ordini constitutis locum illum desertum in terra mea qui vocatur Alfama, 
cum terminis suis inferius assignatis, quatinus ibi Hospitale, domum scilicet ordinis et orationis et 
misericordia in honorem Dei et Sancti Georgii construatis et deinceps in barbororum rabies quae huc 
usque viguit propulsetur. Quod enim et quanta mala ibi exercuit non solum vicinae sed extranea 
nationes noverunt. Terminetur itaque locus ipse ab Ampulla per torrentem sursum, usque ad montem 
[Fol. 1 v.} Latum et per eundem montem, sicut transit per fontem Ritam et dividit cum terminis Fulola 
et de Monte in monte usque ad Guardiam de Coxil, sicut aqua vergunt versus mare et sicut transit per 
altam serram et exit ad Collem Balagarii usque ad Vistellum in littore maris. Sicut ab istis terminis et 
affrontationibus includitur et terminatur ipse locus cum ingressibus et egressibus suis et directis et 
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pertinentiis cum castello de Balaguer, cu?1 terris et.lap_idibus et lagu?is et ~ontibus et.plani~, n~mori
bus et ligneaminibus, cum pratis et pascms et_v~nattombus, cum aqu1s dulc1_bus ~t ~als1~ n:ian e_tiam ~~ 
piscandum et navigandum, cum omne quod 1b1 est et esse debet et ut ?1ehus d1c1, scnb1 vel mtelhgi 
potestad vestrum, vestrorumque salva?1entum e~ ~onum_ intellect_um~ sic eum locum dono et concedo 
vobis et omnibus fratribus et successonbus vestns m ord1ne constttut1s per me et orones meos per sae
cula cuneta in hereditate propia, libera et ingenua sicut domui religionis convenit salvis adempramen
tis habitatorum Dertusae in pascuis et venationibus et esparto et mari ad piscandum et navigandum et 
in ligneaminibus et salvo iure et honore sive reverencia ecclesia dertusensis. Popul.atores vero qui per 
vos ibi fuerint sint securi et franchi et liberi et ingenui per totam terram meam s1cut populatores et 
habitatores Dertusa illas libertates quas Raymundus Berengarii bona memoria, Dei gratia comes Bar
chinone et prínceps Aragonum dedit et concessit habitatoribus Dertusa ~t quas dedit et affermavit 
pater meus Ildefonsus rex Aragonum ipsi habitatoribus. Con~edo et dono 1n pe_rpetuum per ?1e et per 
meos habitatoribus illius loci domus vestra constructa et aed1ficata [Fol. 2 r.J m honore Dei et Beati 
Georgii martiris sit francha et libera et ingenua per saecula cuneta, sicut domus religionis est et esse 
debet in omnibus rebus, salvo iure et reverencia in omnibus ecclesiae Dertusensis. Siquis huius dona
tionis violator extiterit et contra illam venire contempserit, vel in vobis sive in rebus vestris aliquam 
vim, vel fortiam fecerit mobilibus et immobilibus, regiam se noverit incurrisse offensam et nostra 
lesorem existere maiestatis. 

Actum fuit octavo calendas octobris anno incarnati verbi millesimo ducentessimo primo. Sig
num [senyal} Petri, regís Aragonum et Comitis Barchinona, Marchionissa Provintiae. Signum [Sen
yal} Boneti, domina regina notarii [senyal} fratris Joannis capellani regís Aragonum. Sig [senyal} 
num Eiximeni Corneliis. sig [senyalj num Petri Ses se. Sig [senyal} num Assaliti de Gudal. Sig [sen
yal} num Petri, maiorisdomus. Sig [senyal} num Ferrandi de Figuerolis. Sig [senyal} num Joannis de 
Beax domini regís notarii. Sig [senyal} num Petri de Blandis, notarii domini regis. Sig [senyal} num 
Raymundi de Gurbs, magistri militiae Templi, qui hac laudo et firmo inperpetuum. Sig [senyalj num 
Raymundi de Montecateno, qui omnia etiam superius scripta confirmo et laudo inperpetuum, salva 
Fulola cum terminis suis. Sig[senyalj num Galbors uxoris eius quae hac laudo et corroboro. Sig[sen
yal} num Gilberti. Sig [senyal} num hominis Dei. Sjg [senyalj num J oannis de Podio. Sig [senyal} 
num Guillermi de Podio. Sig [senyalj num Guillermi Aymerici. Sig [senyalj num Arnaldi Garidelli. 
Sig[senyal} num Guillermi Jordani. Sig[senyal} num Petri [Fol. 2 v.} Jordani. Sig[senyalj num Gui
llermi de Solanis. Sig [senyal} num J oannis Pico ni. Sig [senyalj num Benechs Garridelli. Sig [senyal} 
num Guillermi Raba'1ª· Sig [senyal} num Geraldi de Mantella. Sig [senyalj num Guillermi de spe
lunca. Sig [senyalj num Perote Sancti Poncii. Sig [senyalj num Sabassona. Sig [senyal} num Gui
llermi de Aguilon. Sig [senyalj num Geraldi de Argenzola. Guillermi Levita qui hac scrpsit cum 
litteris adienctis in octava linea, cum Castello de Balaguer et in decima quarta et quas dedit et affirma
vit pater meus Ildephonsus rex Aragonum ipsis habitatoribus, die et anno prefixo. Sig [senyal} 
num. 

Ad humilen supplicationem nobis factam per vos religiosum et dilectum nostrum fratrem Gui
ller~um Castelli, magistrum dicti ordinis noviter confirmati per Dominum Papam, tenore praesentis 
praemsertum privilegium et omnia et singula in eo contenta iuxta sui seriem et tenorem laudamus, 
approb~~us et ratificamus et nostra confirmationis praesidio roboramus et prout melius et utilius dici 
et m!elhg1 potestad bonum et sanum intellectum vestri dictorum magistri et ordinis ac vestrorum per
pet~1 ~uccess~rum. Mandantes per eandem inclyto et magnifico infanti Ioanni, primogenito nostro 
canss1mo duc1 Gerunde et comiti Cervaria ac in Regnis et terris nostris locum tenenti nostro, nec non 
gubernato~ibus ac alii~ ~niv~rsis et singulis officialibus et subditis nostris praesentibus et futuris, qua
tenus praemsertum pnv1leg1um de omnia et singula in eo contenta iuxta sui seriem et tenorem ac lau
dat~onem et confirmationem nostras huiusmodi firmas habeant, tenant perpetuo et observent et 
fac.iant [F'_ol. 3 ~.} per quoscumque inviolabiliter observari et contra non veniant nec fieri permittant, 
rattone ahqua. s1ve caus~. Et dicto privilegio et omnibus et singulis in eo contentis iuxta sui seriem et 
tenorem vo~ dictum ma~1strum fratres et homines vestros quos nunc habetis et habebitis in futurum uti 
et g~ude~e libere ac pac1fice pe~~itt~nt, si iram et indignationem nostram cupiunt evitare. In cuius rei 
testimornum hanc cartam fien mss1mus nostra maiestatis sigillo appendicio munitam. 
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EL LLIBRE DE PRIVILEGIS DE L'ÜRDE DE SANT JORDI D'ALFAMA 

Datum Barchinone quarta decima die martii anno a N ati vi tate Domini millessimo trecentesimo 
septuagesimo quarto, regnique nostri tricessimo nono. 

V!sa. Sign~i:11 Sig [senyal} Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentia, Maioricarum, Sardinie 
et Cors1ce, ~om1t1sque B~rchino~e, Rossilionis et Ceritanie. Testes sunt Petrus, archiepiscopus 
Terraconens1s. Romeus, tlerdens1s. Petrus, elnensis episcopi. Inf ans Martinus, comex Xerica et 
Luna: _J ~an_es, c~m.es l1!1pu~iarum, milites. Sig [senyal} num Guillermi Poncii, Iocumtenentis protho
notar11 d1ctl dom1n1 reg1s, e1usque auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem suam. 
Qui propter ??itum Bernardi Carrera praedicti domini regis scriptoris, cui carta [Fol. 3 v.} praesens 
mandata exttttt prout patet de tam dicti domini regís mandato eam clausit in Villafranca Penitensis, 
decima septima die octobris anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto. 

Dominus rex mandavit mihi Bernardo Carrera. Sig [senyal notarial} num mei Antonii Reart 
domisselli sacra catholica et regia maiestatis mandati scriba Corona Aragonum cum excercitio in 
praesenti generali Cathalonia locumtenentia in eademque locumtenentis prothonotarii ac regis archi
varii. Qui huiusmodi copiam aliena manu en his tribus praesenti comprehenso papiri foliis scriptam 
extraxia regestro quodam recondito in regio Archivo Barchinona papichinona gratiarum institulato 
LXX annorum M CCCLXXXIIII et LXXXXV a folio eiusdem XXXXIIII. Quam cum suo origi
nali comprobavi et clausi solito quo supra meo apposito signo. In quorum testimonium ut ubique 
pateat me esse verum fidelem et legalem regium supra memoratum archivarium et quod instrumentis 
omnibus huic similibus per me a dicto regio archivo extractis, clausis et subsignatis fides adhibetur 
indubia et fuit semper adhibita in iuditio et extra praesentem manu propia subscripsi et sigillo regio 
parvo inposse meo existenti muniri. Barcinona quarta mensis augusti anno a N ati vi tate Domini mi lle-· 
simo sexcentesimo sexagesimo quarto. 

[Fol. 5 r.J 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rosilionis et Ceritanie. Vidimus quoddam privilegium per illustrissimum dominum 
Petrum, bona memoria, regem Aragonum attavum nostrum concessum Hospitali Sancti Georgii de 
Alfama, cum eius carta tenoris sequentis: 

Manifestum sit cunctis. Quod ego, Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, sata
tuo et firmiter mando quod nullus audeat vel praesumat ingredi per violentiam vel signa scindere vel 
bestiarium aliquod aut focum mittere sive aliquod adempramentum facere infra terminos qui iam 
assignati sunt Hospitali de Alf ama nisi cum voluntate fratrumfratrum et hominum eidem Hospitali 
servientium, imo vol o atque districte precipio quod in pace et sine ali qua inquietudine pref atum Hospi
tal e habebat et possideat ipsos terminos sicut statuti sunt et terminati. Populatores etiam qui ibi vene
rint populare sal vi sint et securi; ita quod nemo eos agravet, impediat aut disturbet. Quicumque autem 
in ipsis terminis aliquam contrarietatem aut impedimentum facere voluerit, aut populatoribus ali
quam molestiam intulerit, iram regiam incurrat, et pro poena mille solidos praefato Hospitali paccet. 
Mando quoque baiulo meo de Cambrils et aliis baiulis quod ipsum Hospitale et populatores et eorum 
res tanquam mea propia manuteneant et defendant. Datum Monte Albi, mense augusti per manum 
Joannis de Burri, domini regis notarii et mando eius scripta a Petro scriptore sub [Fol. 5 v.} anno 
Domini millesimo ducentesimo secundo Signum [senyal} Petri regis Aragonum et comitis Barchi
none. Huius rei testes Guillermus de Cervaria, Guillermus de Guardia, Petrus Ausone, sacrista, Gar
cia Romei, Assalitus de Gudal. 

Et quia noviter pro parte vestri fratris Guillermi Castell, magistri dicti Hospitalis et ordinis 
dicti Sancti fuit nobis humiliter supplicatum ut privilegium ipsum dignaremur vobis et dicto ordini de 
nostri solita clemencia confirmare. Idcirco vestris in hac parte supplicationibus favorabiliter annuen
tes, tenore praesentis carta nostra firmiter cunctis te~p_oribus_ valitura, de _certa _sciencia p~r ?ºs et 
omnes nostros successores vobis dicto magistro et ord1n1s prehbato ac fratnbus e1usdem ord1n1s pre
sentibus et futuris iam dictum privilegium et omnia et singula in eo contenta laudamus, approbamus, 
ratificamus et etiam confirmamus. Ita quod vos dictus magíster et alii qui pro tempore magistri fuerint 
dicti ordinis et fratres eiusdem presentes et futuri utamini et uti valeatis iam dicto privilegio et omni
bus et singulis contentis in eo prout eidem melius hactenus usi estis. Mandantes cum hac eadem 
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inclyto et magnifico infanti Ioanni primogenito nostro ~ar!ssimo d~ci Gerun?e, comitique ~er~~ri~ ac 
regnorum et terrarum nostrarum Generali_ Gubernat~n _e1usque v1ce_s~erent1~us nec no? v1carus, m~
ticiis, baiuliis, ~almedinis, merinis, cetensque offic1ahbus et subd1t1s nostns presentibus et futuns 
quatenus ratificationem et confirmationem nostras huiusmodi firmas hab~ant, tene~nt et observe~t 
[Fol. 6 r.J et ab omnibus faciant inviolabiliter observari et non con~raven1~nt nec ah9-uem _cont~av1-
nire permittant aliqua ratione ac iram et indignationem nostram cup1unt evitare. In cu1us re1 testtmo
nium presentem fieri iussimus nostra maiestatis sigillo impendenti munitam. Datus Dertusa, septima 
die aprilis anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo, regnique nostri tri
gesimo sexto. P. Cancellarius. Signum [senyal} Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentía, Maiori
carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Testes sunt Petrus, 
archiepiscopus tarraconensis. Cancellarius. Romeus, ilerdensis episcopus. Guillermus, episcopus 
dertusensis. Egregius vir Joannes, Impuriarum comes. Berengarius Carrocii, comes Quirre. Fuit clau
sum per J acobum Conesa, prothonotarium in absentia Francisci Castilionis, scriptoris mandato 
domini regís. Franciscus Castilionis mandato regio facto per Bemardum de Bonastre, 
secretarium. 

Sig [senyal notarial} num mei Antonii Reart, domiselli sacra catholica et regia maiestatis man
dati scribe Corona Aragonum cum exercitio in presentí generali Cathalonia locumtenentia in eadem
que locumtenens prothonotarii ac regii Archivarii. Qui huiusmodi copiam aliena manu in his duobus 
presentí comprehenso papiri [Fol. 6 v.} foliis scriptam extraxi a regestro quodam recondito in regio 
Archivo Barcionna, gratiarum intitulato XXXXVI annorum MCCCLXX et LXXI a folio eiusdem 
CXX. Quam cum suo originali comprobavi cum post illa quadam apposita in antecedenti pagina et 
est talis. Nos igitur (sexto) et clausi solito quo supra meo quo utor apposito signo. In quorum testimo
nium ut ubique pateat me esse verum fidelem et legalem regium supra memoratum. Archivarium et 
quod instrumentis omnibus huic similitus per me a dicto regio Archivo extractis, clausis et subsignatis 
fides ubique indubia adhibetur et fuit semper adhibita in iuditio et extra, presentem manu propia subs
cripsi et sigillo regio parvo in posse meo existenti muniri. Barcinona die quarta mensis augusti anno a 
N ativitate Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto. 

[Fol. 8 r.J La donació deis termens de Sent Georgii d-Alfama 

In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiori
carum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, viso et recognito in sui 
prima figura subscripto privilegio per illustrissimum dominum Petrum, recolende memorie, regem 
Aragonum et comitem Barchinone, peravum nostrum indulto ordini et fratribus Sancti Georgii de 
Alfama, dum carta sua pergamenea continentis subsequentis: 

Quoniam que geruntur in nostris temporibus simul fagiunt cum fuga temporum literarum solent 
a picibus comendari, ad honorem igitur individue Trinitatis et salutem totius christianitatis. Ego, 
Petrus, Dei gratia rex Aragonum et Comes Barchinone, assensu et consilio domine matris mee San
cie, per eandem gratiam reginem Aragonum, comitisse Barchinone et marchionisse Pronvicie, et Ray
mundi de Montecateno et aliorum militorum, proborum virorum, bono anime, dono et concedo 
imperpetuum tibi Johanni de Almenara et socio tuo Martino Vitalis, subdiacono et omnibus fratribus 
vestris et successoribus in ordine constitutis locum illum desertum in terra mea qui vocatur Alfama, 
cum terminis suis inferius assignatis quatinus ibi hospitale domum scilicet ordinis et orationis et mise
ricordie in honorem Dei et Sancti Georgiii construatis et deinceps in barbarorum rabies que huc 
usque viguit propulsetur. Quod enim et quanta mala ibi exercuit non solum vicine set extranee natio
nes noverunt. Terminetur itaque locus ipse ab Ampulla per torrentem sursum usque ad montero 
Latum et per eundem montem sicut transit per fontem ricam et dividit cum terminis Fulole et de 
monte in monte usque ad Gardiam de Coxil et exit ad Collem Balaguerii usque ad Iustellum, in litore 
maris. Sicut ab istis terminis et affrontationibus includitur et terminatur ipse locus cum ingressibus et 
egressibus suis et directis et pertinenciis cum castello de Balaguer, cum terris et lapidibus et lapicinis 
et montibus et planis nemoribus et ligneaminibus cum pratis et pascuis et venacionibus, cum aquis 
dulcibus et salsis mari etiam ad piscandum et navigandum, cum omne quod ibi est et esse debet et ut 
melius dici, scribi vel intelligi potestad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum sic 
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eum locum dono et concedo vobis et omnibus fratribus et successoribus vestris in ordine constitutis 
per me et orones meos per secula cuneta in hereditate propia, libera et ingenua sicut domui religionis 
convenit, salvis adempramentis habitatorum Dertose in pascuis et venacionibus et esparto et mari ad 
piscandum et navigandum et in ligneaminibus et salvo iure et honore sive reverencia ecclesie dertu
sensis. Populatores vero qui per vos ibi fuerint sint securi et franchi et liberi et ingenui per totam 
terram meam sicut populatores et habitatores Dertuse, illas liberta tes quas Rayn1undus Berengarii, 
bone memorie dei gratia comes Barchinone et prínceps Aragonie dedit et concessit habitatoribus 
Dertuse et quas dedit et affirmavit patre meus Ildefonsus Rex Aragonum ipsis habitatoribus. Concedo 
et dono imperpetuum per me et per meos habitatoribus illius loci domus vestra constructa et hediffi
cata in honorem Dei et Beati Georgii martiris sit francha et libera et ingenua per secula cuneta sicut 
domus religionis est et esse debet in omnibus rebus, salvo iure et reverencia in omnibus ecclesie dertu
sensis siquis huius donacionis violator [Fol. 8 v.} extiterit et contra illam venire contempserit vel in 
vobis sine in rebus vestris aliquam vim vel ofreciam fecerit mobilibus et immobilibus regiam se nove-

• rit incurrisse ofensam et nostre lesorem existere magestatis. 
Actum fuit VIII kalendas octobris anno Incarnati Verbi M.° CC. 0 I. 0 

Signum [senyal reial} Petri regis Aragonum ac comitis Barchinone. Signum [senyal reía/} 
Sancie Deia gracia regine Aragonum, comitisse Barchinone, marchionisse Pronvincie. S [senyal} 
Boneti domine regine notarii. S [senyal} num fratris Johannis capellani regis Aragonum. S [senyal} 
num Eiximeni Cornelli. Sig [senyal} num Petri Sesse. Sig [senyal} num Assalliti de Gudal. Sig [sen
yal} num Petri, maiorisdomus. S [senyal} num Ferrandi de Figuerolis. Sig [senyal} num Johannis de 
Bax, domini regis notarii. Sig [senyal} num Petri de Blandis, notarii domini regis. S [senyal} num 
Raymundi de Gurbs, magistri milicie Templi qui hec laudo et firmo imperpetuum. S [senyal} num 
Raymundi de Montecateno, qui omnia superius scripta confirmo et laudo imperpetuum, salva Fulola 
cum terminis suis. S [senyal} num Balbors uxoris eius que hec laudo et corroboro. S [senyal} num 
Gerberti. S [senyal} num Hominis Dei. S [senyal} num Johannis de Podio. S [senyal} num Guillermi 
de Podio. S [senyal} num Guillermi Eymerici. S [senyal} num Arnaldi Garidelli. S [senyal} Gui
llermi Jordani. S [senyal} num Petri Jordani. S [senyal} num Guillermi de Solanis. S [senyal} num 
Johannis Piconi. S [senyal} num Benechs Garidelli. S [senyal} num Guillermi Rabaza. S [senyal} 
num Gueraldi de Mantell. S [senyal} num Guillermi de Spelunca. S [senyal} num Perote Santiponcii. 
S [senyal} num Sabassona. S [senyal} num Guillermi de Aguillon. S [senyal} num Geraldi de Argen
~ola. Guillermi Leucte qui scripsit cum litteris adiectis in VIII.ª linea cum Casdtello de Balaguer et in 
XIII!.ª et quas dedit et affirmavit pater meus illud rex Aragonum ipsis habitatoribus die et 
anno prefixo. 

Ad humilem supplicacionem nobis factam per vos religiosum et dilectum nostrum fratrem Gui-
llermum Castelli magistrum dicti oridinis noviter confirmati per dominum pap·am, tenore presentís 
preinsertum privilegium et omnia et singula in eo contenta iuxta sui seriem et tenorem laudamus, 
approbamus et ratificamus ac nostre confirmacionis presidio roboramus et prout melius et utilius dici 
ac intelligi potestad bonum et sanum intellectum vestri dictorum magistri et ordinis ac vestrorum per
petuo successorum. Mandantes per eandem inclito et magnifico inffanti Johanni, primogenito nostro 
carissimo, duci Gerunde et comiti Cervarie ac in regnis et terris nostris locumtenenti nostro nec non 
gubematoribus ac aliis universis et singulis officialibus et subditis presentibus et futuris quatinus 
preinsertum privilegium ac omnia et singula in eo contenta iuxta sui seriem et tenorem ac lauda~io
nem et confirmacionem nostras huiusmodi firmes habeant, teneant perpetuo et observent et fac1ant 
per quoscunque inviolabiliter observari et contra non veniant nec fieri permictant ratione aliqua si_v~ 
causa. Et dicto privilegio et omnibus et singulis in eo contentis [Fo~. 9 r •. - 9 v.} (F_ol. -~ O r.} domm1 
regis intitulato gratiarum in dicto archivo regio conservato, tenor cu1usqu1dem pnvileg11 de verbo ad 
verbum noscitur esse tal is: 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera. Viso quodam transumpto in forman p_ublicam 
redacto cuiusdam privilegii seu concessionis per serenissimum dominum Petr~m bone m~?'1one re~em 
Aragonum tritravuum nostrum concessi J ohanni de Almenara q~ondam fratr_1 et_ ques_toru :lemos1 na
rum hospitalis de Alf ama ac fratribus que quondam fuerunt e1usdem hosp1tahs cu1usqu1dem tran-
sumpti tenor sequitur sub hiis verbis: . . 

Hoc est translatum fideliter f actum a quodam alío traslato sic se habente hoc translatum fideh-
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ter factum a quodam instrumento hiis verbis composito idus novembris anno Domini millesimo 
CC. 0 XX. 0 quinto: 

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum et comes Bar
chinone ob remedium et salutem anime nostre et parentorum nostrorum pernos et omnes successores 
nostros damus et cum presentí privilegio, perpetuo duraturo concedimus et laudamos domino Deo et 
tibi J ohanni de Almanara fratrii et questori elegmosinarum hospitalis de Alfama et parte eidem hospi
tali et fratribus eiusdem presentibus et futuris inperpetuum in singulis locis nostris que sunt a flumine 
Singue usque Salses, in quibus singulis septimanis mercatum generale celebratur unum hominem nos
trum qui tamen pro facultatibus suis non teneatur mictere vel donare in comuni questiarum nostrarum 
amplius quam decem solidis ullo modo ad ipsius hospitalis elemosinas colligendas. Emfranquimus 
autem vobis homines illos omnes et francos facimus et quitios in tota eorum tempora ab omni hoste et 
cavalcata eorumque redempcione ab omni quoque questam, barra, tolta, forcia, prestito, ademprivio, 
sucursu vivinitate, servitute, monetatico, bovatico et ab omni etiam exaccione et servicio et demanda 
regali et vicinali que dici potest et excogitari ullomodo. Mandamos ergo firmiter percipientes quod 
aliquis baiulos vel vicarius aut sagio vel alius quilibet horno noster vel alienus non possit nec audeat 
unquam homines illos vel eorum res quos predictos modo donamos prenominato Hospitali de Alfama 
ad hec ultra horum aliquid dandum, solvendum vel faciendum distringere pignorare aut compellere 
vel forciare aliquo causa aliqua racione vel modo. Constituhimus etiam et mandamos imperpetuum 
omnibus baiulis et vicariis nostris et aliis universis hominibus terre nostre presentibus et futuris quod 
sepedictum hospitale de Alfama et fratres et homines eiusdem et etiam homines illos omnes quos die
tus Hospitali donamos sicut in superioribus continetur cum omnibus eorum rebus mobilibus et immo
bilibus et semoventibus habitis et habendis tanquam nostra propia manuteneant fideliter et defendant 
et que superius dicta sunt rata et firma habeant et observent et ab omnibus ubique faciant inviolabili
ter observari, quicumque autem contrahimus presentes carte tenorem in aliquo veniret iram et indig
nacionem nostram se perpetuo noverit incursurum et post dampni illati prius plenari [Fol. JO v.} in 
duplum factam restitucionem a nobis in mille morabatinis procul dubio puniendum. 

Datum Ilerde, quinto kalendas iunii per manum Ferrarii, notarii nostri et mandato nostro in 
ipsius scripto a Berengario de Parietibus, anno Dominice Incarnationis millesimo CC. 0 

terciodecimo. 
Signum Petri, Dei gratia regís Aragonum et comitis Barchinone. Huius rei testes sunt Raymun

dus, archiepiscopus Terrachone. Berengarius, episcopus ilerdensis. Raymundus, prepositus Terra
cone. Nonus Sancii. Assalitus de Gudal, comes de Luna. Guillermus Alcalach. Raymundus de 
Montecatheno. Guillermus Raymundi, senescallus. Raymundus Galcerandi. Raymundus de Castro
veteri. Ponciius de Castilione. Guillermus Durfortis. Petrus de Sala. Petrus Buon;. 

Ego Ferrarius, notarii domini regís hec scribi feci mandato ipsius, loco die et anno 
prefixis. 

Ego Bernardos de Tapiis, presbiter assum testis apponendo meum et Petrus de Planis presbiter 
me proteste subscribo et hec feci. 

Ego Dalmacius de Brianc;o hec translatum fideliter translatavi et hec feci consignum Elie sacer
dotis, signum. Guillermi, presbiteri. Signum Thome J alpini, Signum Raymundi de Reria, notarii. Sig
num Guillermi de Quarto de Santo Felice et Raymundi perpetue nos septem huius translati, testes 
sunt. 

Signum Raymundi de Ulmo subdiaconi et notarii, qui hec confirmo. Signum Petri de Rieria, qui 
hec translatum fideliter scripsu precepti Raymundi de Ulmo subdiachoni et notarii, VI idus decembris 
anno Domini millesimo CC vicesimo quinto. 

Nunc autem pro parte vestri fratris Omberti de Curtibus, comendatoris maioris ordinis Sancti 
Georgii de Alfama fuerit nobis humiliter supplicatum ut privilegium seu cartam et concessionem in 
dicto trasumpto preinsertam laudare, approbare, ratificare et confirmare vobis benignitatem regia 
Dignaremur idcirco nos pro salute anime nostre et parentuum nostrorum, pernos et omnes successo
res nostros concessionem, privilegium seu cartam predictam et omnia et singula in ea contenta lauda
mus, approbamus, ratifficamus ac etiam confirmamus vobis comendatori, fratribus et hospitali 
predictis, mandantes procuratori nostro generali eiusque vices gerenti nec non vicariis, subvicariis, 
baiulis, consilibus, iuratis ac hominibus et universitatibus ceterisque officialibus nostris vel eorum 
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loc_atene~tibus, pr~sentibus et futuris quatinus laudacionem, approbacionem, confirmacionem et 
rat1fficac1onem hu1usmodi teneant firmiter et observent et faciant ab aliis inviolabiliter observari et 
non contraveniant nec aliquem contravenire permictant aliqua ratione. In cuius rei testimonium pre
sentero cartam __ ~ostram inde vobis fieri iussimus nostro sigillo apendicio munimine roboratam. 

Datum Barchinone, III kalendas iunii [Fol. 11 r.} anno Domini millesimo trecentesimo 
XL secundo. 

Sig [en blanc} num J acobi Egidii, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis. Sig [en 
blanc} num Francisci de la Dornosa, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis. S [senyal} 
num Thome de Costa, baiuli Barchinone, qui huic translato a suo originali fideliter sumpto et cum 
eodem de verbo ad verbum legittime comprobato, non vicialiter sumpto et cum eodem dé verbo ad 
verbum legittime comprobato, non viciato nec in aliqua sui parte suspecto ex parte domini regis et 
auctoritate officii quo fungimur auctoritatem nostram impendimus et decretum ut ei tamquam origi
nali suo in iudicio et extra, fides plenaria ab omnibus habeatur apponitum per manum mei Thome 
Rosteti auctoritate regia notarii publici Barchinone, regentis scribaniam curie ipsius baiuli, in cuius 
posse dictus baiulus hanc firmam fecit prima die octobris anno a Nativitate Domini millesimo trecen
tesimo L quarto, presentibus testibus Marcho Castanyerii et Anthonio de Villapessina, civibus 
Barchinone. 

Et ideo Thomas Rosteti notarii qui supra hec scripsi et hoc meuin hic apponi sig [en blanc} 
num. Sig [en blanc} num mei Bartholomei de Podio, dicti domini regis scriptoris et auctoritate regia 
notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem, qui hoc translatum fideliter sumptum de 
mandato dicti domini infantis ut superius continetur a dicto registro auctorizatumque per baiulum 
Barchinone ut supra paret scribi fecit et clausit, prima die octobris anno a N ativitate Domini mille
simo trecentesimo L. 0 quarto. 

S [senyal} num Ugueti de Curtibus, subvicarii ville Apiare pro domino rege qui huic translato ab 
originali suo fideliter sumpto et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobato non viciato nec 
in aliqua sui parte suspecto ex parte dicti domini regis et auctoritate officio quo fungimur auctoritatem 
interponimus pariter et decretum ut dicto translato tanquam originali suo in iudicio et extra fides ple
naria ab omnibus impendatur apponitum per manum Berengarii Rubei, scriptore et regentis scriba
niam curie subvicarie Apiare per venerabili Francisco <;almoiam et iurati eiusdem in cuius posse 
dictus subvicarius hanc firman fecit die lune III. ª die febroarii anno a N ativitate Domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo nono, presentibus testibus Bartholomeo Solva et Raymundo Ferrarii, 
notarii. Et idem ego Berengarius Rubei, scriptot predictus hec scripsi et hoc meum hic apponui sig [en 
blanc} núm. Sig [en blanc} num Raymundi Lu~ani, notarii publici Apiare pro rectore eiusdem ville 
auctoritate domini regis, qui hoc translatum sumptum fideliter a dicto alío translato autentico sumps
cripto ab originali suo et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum scribi fecit et postea 
auctoritzatum per dictum venerabilem subvicarium Apiare ut supra patet clausit XXIX die iulii anno 
a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono cum suppraposito in linea XVI.ª 
ubi dicitur presentís, et cum raso et emendato in linea XXVIII ubi dicitur domini. 

[Fol. 11 v.} La donació de Burialaro<; a la casa del Spital de Sent Georgii d-Alfama. 

Noverint universi. Quod hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico instrumento 
sive carta regia cuius tenor talis est: Ad noticiam cuntorum perveniat quod ego, Petrus, Dei gratia rex 
Aragonum, comes Barchinone, dominus Montispesulani, per me et per meos cum presentí scriptura 
irrevocabiliter et perpetuo valitura ob remedium anime mee meorumque parentum domino Deo et 
Hospitali Sancti Georgii d-Alfama et fratribus eiusdem Hospitalis, presentibus et futuris, locum illum 
qui nuncupatur Borialaro~, cum omnibus terminis et pertinenciis suis et cum omnibus viriis ubicum
que ei pertinent vel pertinere deben et cum vinea illa quam per Falcone tenebat a me in Pina et cum 
omnibus montibus et pascuis prefato loco pertinentibus vel pertinere debentibus huiusmodi autem 
donum in hunc modum facio quod predicti Hospitalis, fratres habent et tenentur locum illum populare 
et meliorare pro eorum posse et quandocumque presbiterum eos posse tenere et statuere in eodem 
loco contigerit ille presbiter tenetur pro me et pro meis cotidianam oracionem et preces domino efun
dere in super statuo et firmiter mando qui omnes qui in eodem loco p~pulaverint salvi et scuri sint et 
ab omni servíret regali liberi permaneant et inmunes tempore omn1. 
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Datum apud Cesarauguste, mense madii per manum Johannis de Berix, notarii regii et mandato 
e1us scripta sub ano domini millesimo CC quinto. Era M CC XLIII. 

Signum Petru, regis Aragonum, comes Barchinone et domini Montispesulani. Huius rei testis 
Arnaldus de Alastimo maiordomus, Garzia Romeu, Assalit de Gudal, Petrus de Alcala, Petrus 
Ceste, Ato de Focibus, Petrus, maiordomus. Signum et cetera. 

Comissió Jeta al bisbe de Leyda de la novel/a institució del Maestral de Sent Georgii 

Romeus, Dei gracia episcopus ilerdensis, comissarius ad infrascripta a sede apostolica specia
liter deputatus. Venerabili et religioso fratri Guillermo Castelli, magistro ordinis milicie Beati Geor
gii d-Alfama, dertusensis diócesis, nec non comendatoribus preceptoribus et fratribus eiusdem 
ordinis qui nunc sunt et erunt pro tempore. Religionis observanciam cum salute literas quasdam per
gameneas patentes sanctissimi ac beatissimi in Christo patris et domini nostri {Fol. 12 r.J domini 
Gregori, suprema providencia pape undecimi eius vera bulla plumbea in filis canapis more romane 
non viciatas, non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspi
cione carentes nobis per vos dictum fratrem Guillermum Castelli, coram notario publico et testibus 
infrascriptis presentatas, nos cum ea qua convenit reverencia recepisse noveritis quarum tenor sequi
tur in hec verba: 

{Calderó} Gregorius episcopus, servus servorum Dei Fratri episcopo ilerdensis. Salutem et 
apostolicam benedictionem. Cupientibus a seculi vanitatibus elongari et relectis mundanis illecebris 
virtutum domino sub regulari observancia familiari ut in ea asecularibus curis et pro uti per viam salu
tis liberius currere possint ad bravium apostolicum convenit prebere consensum ut cum in huiusmodi 
suo proposito se foveri conspexerint in eo fortuis exerdestant. Sane nuper carissimus in Christo filius 
noster Petrus rex Aragonum illustris nobis exposuit quod dudum per nonnullos predecessores eius 
reges Aragonum quidam ordo militaris sub regula Beati Augustini et invocacione Beati Georgii in 
loco d-Alfama, dertusensis diocesis institutus fuit et fundatus quiquidem ordo propter pauperitatem et 
neglicenciam personarum ipsius ordinis a sede apostolica minime extitit aprobatus seu etiam confir
matus. Quodque idem rex ob sinceram devocionem quam habet ad beatum Georgium et ordinem 
supradictam ipsam si per dictam sedem approbetur pro personis ipsius ordinis in bonis temporalibus 
quam plurimum augmentare proponit quare pro parte dicto regis nobis fuit humiliter supplicatum ut 
ad consolationem fidelium quj buiusmodi ordinem militarem sunt professi omnibus qui dicti ordinis et 
singulis militaris et quorum loca sufficienter dotata existunt recipiendi, assumendi et etiam profetendi 
dictam regulam et ordinem Sancti Augustini alia pro ut fratres Hospitalis Santi Johannis Iherosolo
mitani recipiunt, assumunt et etiam profitentur. Itaquod sub vocabulo Beati Georgii nuncupentur et 
secundum constituciones et statuta dicti Hospitalis Sancti Johannis Iherosolomitani que in dicta 
regula inferius scripta cominentur vivere debeant et quod alios ad huiusmodi professionem ipsi aut 
eorum vel singulorum locorum superiores recipere possint concedere de benignitate apostolica digna
remur. Nos itaquod huiusmodi tam pium quam Deo gratum et acceptum ipsius regis propositum dig
nis in domino laudibus comendantes ipsius regis supplicationibus inclinati fratremitati tue de qua in 
his et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta comictimus et mandamus 
quatinus omnium et singulorum qui dicti ordinis militaris ut premictitur sunt et quorum loca sufficien
ter dotata existunt recepciones autoritate apostolica aprobe ac seis assumendi et etiam profitendi dic
tam regulam et ordinem Sancti Augustini prout fratres dicti Hospitalis Sancti Johannis 
Iherosolomitani assumunt et profitentur. Itaquod sub nomine Beati Georgii nuncupentur ac habitum 
[Fol. 12 v.] al bum cum cruce rubea in antea portent et secundum constituciones et statuta racionabi
lia dicti Hospitalis Sancti Johannis Iherosolemitani vivere debeant et quod ipsi aut eorum vel singulo
rum locorum superiores alios ad huiusmodi professionem recipere possint auctoritate apostolica 
licenciam largioris squitur regula dictorum fratrum Hospitalis Sancti Johannis Iherosolomitani 
eorum constituciones et statuta continens aliquibus tamen de tractis que ad huiusmodi fratres Sancti 
Georgii congrue adaptari nequibant. Quamquidem regulam profiteri et secundum constituciones et 
statuta predicta vivere debeant fratres ipsi. In primis siquidem iubetur ut omnes fratres ad servicium 
pauperum vementes tria que promictunt Deo teneant cum Dei auxilio scilicet castitatem et obedicen
ciam hoc est quedcumque percipitur eis a magistris suis et sine propio vivere quia hec tria requiret 
Deus ab eis in ultimo examine et non querant amplius ex debito nisi panem et aquam atque vestitum 
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que _eis pro~i~t~ntur et vestitus sit humilis quia domini nostri pauperes q.uorum servos esse fatentur 
nud1 et sord1d1 1ncedunt et turpe est servo ut sit superbur et dominus eius humilis. Constitutum est 
etiam ut in ecclesia honestus sit eorum incossus et conversacio yodena scilicet ut clerici ad altare cum 
albis vestibus deserviant presbítero, diaconus vel subdiaconus et si necessitas fuerit alius clericus hoc 
ídem exerceat officium et lumen die nocteque in ecclesia semper sit ad infirmorum visitacionem pres
bíter cum albis vestibus incedat religiose portaris corpus dominam cum candela accensa et spongiam 
cum aqua benedicta. ltem cum ierint fratres per civitates et castella non eant solí sed duo vel tres nec 
cum quibus voluerint sed cum quibus magíster visserit ire debebunt sed cum venerint quo voluerint 
simul stent in incessu in habitu in omnibus montibus eorum nichil fíat quod cuiuscumque ofendat 
aspectum sed quod suam deceat sanctitatem. Quando etiam fuerint in domo vel in ecclesia aut ubi
cumque fuerint femine invicem suam pudiciam custodiant nec femine capita eorum lavent nec pedes 
nec lectum eorum faciant Deus enim qui habitat in sanctis isto modo eos custodiat amen. Et in sancto
rum pauperum querendo elemosinas religiose persone fratrum de clericis et laicis incedant et cum 
hospicium quesierint ad ecclesiam vel aliquam honestam personam veniant et ex caritate ab ea victum 
petant et nil aliud emant. Si vero non invenerint qui tribuant eis mensurare emant unum solum cibum 
una vivere possint et ex inquisicione elemosinarum nec terram nec pignus recipiant, sed suo magistro 
per scriptum reddant ac etiam magíster cum suo scripto pauperibus ad Hospitale transunctat et non 
eant de ullis obedienciis ad collectas nisi solum illi quod capitulum et magíster ecclesie miserit et ipsi 
fratres qui exierint ad collectas colligendas in quancunque obedienciam venerint recipiantur et acci
piant talem [Fol. 13 r.J victum qualem fratres ínter se dispensaverint et aliam vexacionem ibi non 
faciant lumen secum portent et in quacunque domo hospitati fuerint ante se lumen ardere faciant de inde 
pannos religioni eorum non congruos et pelles silvestres omnino prohibetur ne a modo induant fratres 
et non comedant nisi bis in die et quarta feria et die sabbati et a septuagesima usque in pasea carnero 
non comedant preter eos qui sunt infirmi et imbecilles et nunquam nudi jaceant sed vestiti camisis 
laneis vel lineis aut aliis quibuslibet vestimentis. Aut si aliquis fratrum quod ultimam nunquam eve
niat pectatis exigentibus ceciderit in lapsum carnis si occulte peccaverit occulte peniteat et iniungatur 
sibi penitencia congrua. Si autem publicam et comprehensis pro certo fuerit in eadem villa in qua faci
mus perpetraverit dominica die post missas, quando populus ab ecclesia egressus fuerit videncibus 
cunctis exuatur et a magistro suo vel aliis fratribus· quibus magíster preceperit corrigiis vel virgis 
durissime flagelletur et verberetur ac de omni societate aliorum fratrum expellatur. Poste a vero si 
Deus illius illustraverit et ad domum pauperum reversus fuerit et emendacionem promiserit recipiatur 
et penitencia sibi digna imponatur et per annum integrum in loco extranei teneatur et in hoc spacio 
videant fratres satisfaccionem suam. Poste a faciant quod melius sibi videbitur. Aut si fratres alterca
tus fuerit cum aliquo fratre et clamorem procurator domus habuerit taiis sit penitencia septem diebus 
ieiunet quarta et sexta feria in pane et aqua comendens in terra sine mensa et manutergio, et si percu
serit quadraginta et si recesserit a domo vel a magistro cui comissus fuerit propria voluntate et sine 
voluntate eius et postea reversus fuerit quadraginta diebus manducet in terra ieiunans quarta et sexta 
feria in pane et aqua et per totum tempus permaneat in loco extranei quantum foris extiterit nisi tam 
prolixum fuerit tempus ut capitulo conveniat temperari. Ad mensam etiam sicut apostulus dicit unius
quisque panem suum cum silencio manducet et post completorum non vivant et in lectis fratres silen
cium teneant. Ac si aliquis fratrum non bene se habens a magistro suo vel ab aliis fratribus bis atque ter 
correctus et admonitus fuerit et diabolo instigante se emendare et obedire voluerit magistro dicti ordi
nis mittatur pedestris cum carta continente suum delictum tamen procuratio rata ei donetur ut ad 
ipsum magistrum pervenire possit cumque corrigat et nullus_ servi~nte_s sibi co~is_sos pro aliq~o f~c_i
nore percuciat sed magíster domus et fratrum coram omn1bus v1nd1ctam acc1p1at. Tamen 1ust1c1a 
domus omnino teneatur. Et si aliquis fratrum de propio dimissus in morte sua propietatem habuerit et 
magistro suo {Fol. 13 v.} celaverit ac postea super cum inven~a fuerit ipsa pecunia ad co!lum ~ius lig~
tur ~t ab aliquo fratre durissimi aliis fratribus domus prese~tlbus ve~beretur et quadrag1nta d1es p_en1-
teat ieiunans quarta et sexta feria in pane et aqua. Statut1m es_t ett.~m et_ mandatum ut d~ o~n1b~s 
fratribus viam universe carnis ingredientibus in omnibus obed1enc11s qu1buscunque obed1ernlt, tn
ginta mis se die bus pro eius anima cantentur. In prima unusquique fratrum qui a~erit c~nd~lam cum 
immo offerat qui videlicet numi quotcumque fuerint pauperibus erogentur et presbiter qui m1~sas ca_n
taverit si non est de domo procurat~onem in obediencia pro his diebus habeat et per acto offic10 mag1s-
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ter sibi caritatem faciat et omnia indumenta fratris defuncti pauperibus dentur. Fratres vero 
sacerdotes qui missas cantaverint pro eius anima oraciones fundant ad ~ominu_m Jhesum Christum et 
clericorum unusquisque cantet psalterium laicorum autem centum q~1nquag1nt~ P.ª~er noster et de 
omnibus aliis peccatis et rebus et clamoribus in capitulo iudicent et_ d1scerna?t 1ud1c1~m rectum. Et 
hec omnia ut supradicta sunt ex parte Dei omnipotentis et beat_e Mane e~ Be~t1 J o~ann1_s et pauper_um 
perceptum est ut cum summo studio ita per omnia teneantur et 1? ea obe~1enc1a ub1 mag1ster et cap1tu
lum hospitalis concesserit. Cum venerit ibi infirmus ita rec_ip_iatur. Pnmum P.eccata sua presb1tero 
confessus comunicetur et postea ad lectum deportetur et 1b1 tamquam dom1nus secundum posse 
domus omni die antequam fratres eant pransum caritative reficiatur et incunctis dominicis diebus 
epistole et evangelium in ea domo cantentur et cum processione aqua benedicta aspergatur. ltem siqui 
fratrum qui obediencias per diversas terras tenent ad quamlibet secularem personal venientes rebe
llando pecunias pauperum dederint ut eos per suam vim contra magistrum suum regnare faciat ab uni
versa societate fratrum proiiciatur et si duo vel amplius fratres insimul fuerint et unus eorum nequiter 
male vivendo se habuerit alter non eum diffamare debet neque populo neque priori sed primum per se 
ipsum castiget eum et si se voluerit castigare adhebeat secum duos fratres vel tres ad eum castigan
dum et si emendaverit inde gaudere debet. Si autem emendare voluerit tune culpam suam scribetis 
mittat magistro et secundum quod magister et capitulum iusserit et eo fiat atque ullus fratrum alium 
fratrem suum non accuset nisi bene possit probare. Si autem fecerit ipse frater non est. Item omnes 
fratres huiusmodi presentes et posteri cruces rubeas ad honorem Dei et eiusdem Sanct Crucis in capis 
et mantellis albis secum deferant ante pectus ut Deus per ipsum vexillum fidem operacionem et obe
dienciam eos custodiat et a diaboli postestatis in hoc et in futuro seculo defendat in anima et in cor
pore simul cum omnibus suis benefactoribus christianis amen. Datum apud Pontem Sorgie, 
avinionensis diocesis. 

Nos itaquod Romeus episcopus illerdensis comissarios prefatus tanquam obediencie filius 
volentes nobis mandata et comissa a sede apostolica reverenter exequi [Fol. 14 r.J ut enemur instanti
bus et requirentibus nobis super hoc serenissimo et magnifico príncipe et domino domino Petro, Dei 
gratia rege Aragonum predicto et vobis fratre Guillermo Castelli, magistro qui suppra ac volentes 
procedere in premissis debite ut convenit forma predictarum literarum diligenter inspecta petivimus et 
certo scire volumus numerum fratrum iam in dicto ordini receptorum. Et quia per informacionem legi
timam inde pernos habitam comperimus fratres dicti ordinis iam receptos esse numero sex et loca sua 
domos ipsorum esse a Deo sufficienter dotata precipue cum donacione et assignacione infrascriptis 
quam dictus dominus rex Aragonum noviter fecit dicto ordini quod ex eorum redditibus poterint et 
possunt bene et decenter vitam suam ducere sustendandam. Assignavit quidem et dedit dominus rex 
prefatus castra et loca de Aranda, cesaraugustane, et de Monclus, oscencis diocesum pro statica et 
habitatione et ipsorum castrorum et locorum redditus et proventus regios quos in ibi percipiebat expe
ditos pro sustentacione potiori fratrum et ordinis predictorum ut in carta ipsius domini regís die pre
sentí confecta hec latius vidimus comuniri. Ac amplius ex uberiori dono gracie sue dare et assignare 
proposuit et promisit dante domino in futurum. Ea propter vestri magistri et fratrum predictorum qui 
dicti ordinis militaris ut premictitur nunc estis et quorum loca ut predicitur sufficienter dotata existunt 
recpeciones auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa aprobamus ac vobis et quibuscunque 
aliis fratribus qui erunt dicti ordinis militaris in futurum assumendi et profitendi dictam regulam et 
ordinem Sancti Augustini pro ut fratres dicti Hospitalis Sancti J ohannis Iherosolomitani assumunt et 
profitentur. Ita quod sub nomine Beati Georgii nuncupemini et nuncupentur et habitum album cum 
cruce rubea in antea portetis et portent et secundum constituciones et statuta racionabilia dicti Hospi
talis Sancti Johannis Iherosolomitani prescripta vivere debeatis et debeant ac quod vos et qui post vos 
erunt aut vestrum vel eorum aut singulorum locorum superiores alias ad huiusmodi professionem 
recipere possitis et possint auctoritate apostolica nobis ut predicitur atributa, vobis et eis qui post vos 
erunt licenciam largimur et conferimus potestatem vos itaquod carissimi in Christo fratres regulam 
Sancti Augustíni ut predicitu assumatis et profiteamini et secundo constituciones et statuta fratrum 
Hospitalis Sancti Johannís Iherosolomitani prescripta que dictas dominus noster papa vobis dedit 
vivatis et vivere ad predicta omnia prout dictus dominus noster papa vobis mandat et pro ut vos dictus 
magister in manibus nostris promissitis pro vobis et pro aliis qui post vos erunt fratribus dicti ordinis 
facere et observare ac adimplere teneamini inconcusse. Et perpetu religionis observancie et sincere 
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caritaris non imr:iemores in Christo valeatis altissimo ei reddentes suum debitum familiatum qui vos 
auge~t et cust?d1at, amen. Ceterum omnes et singulos ad quos huiusmodi litere pervenerint per eas 
redd1mus cert1ores .. Quod nos die presentí vobis dicto fratri Guillermo Castelli, magistro qui suppra 
quem prefatus dom1nus re~ ipsa die militari cingulo decoravit habitum album cum cruce [Fol. 14 v.} 
rubea, de manu nostra trad1mus et vos eodem induimus cui similem vos et successores vestri ac ceteri 
fratres dicti ordinis qui sunt et erunt eum de manu magistri vel superiorum locorum requirentes et 
habentes portare habeatis et teneamini aliis indumentis superiorem vosque fratrem Guillermum 
magistrum qui suppra admisimus solemniter ad professionem iuxta moren et usum fratrum dicti ordi
nis Hospitalis Sancti Johannis Iherosolomitani per vos de dicta regula factam in quorum omnium 
fidem et testimonium presentes literas nostras in formam publici instrumenti per notarium publicum 
insfracriptum fieri et publicari mandavimus nostrique sigillo appensione muniri. 

Datum et actum Barchinone in capella Palacii RegiiBarchinone, die octava septembris anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio. 

Presentibus egregio viro Johanne, comite lmpuriarum et nobilibus viris Hugone, comite Palla
riensis, Rogerio de Comerge, vicecomite Bruniquelli, Raymundus de Villanova et Johanne Alfonsí de 
Luria, militibus pro testibus ac premissa vocatis specialiter et rogatis et me notario 
infrascripto. 

Donació del estatge del castel/ de Empasta en esmena del castel/ d-Aranda 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossiliones et Ceritanie, dudum cum carta sigillo nostro pendenti munita datum Barchi
none, VIII die septembris anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, reg
nique nostri tricesimo octavo, certos vobis religioso et dilecto nostro fratri Guillermo Castelli milite 
magistro ordinis Sancti Georgii et ipsi etiam ordini assignavimus et dedimus redditus atque iura et 
inter alia redditus regios loci d-Aranda in regno Aragonum constituti deductis tamen prius ab inde 
certis cavallariis et oneribus aliis quibus iam erant ipsi redditus obligatori. Et voluimus etiam quod 
vos dictus magister et fratres ipsius ordinis teneritis castrum dicti loci d-Aranda cum omnibus furni
mentis que in eo tune erant, sic quod in dicto castro d-Aranda esset habitatio siv staticum fratrum 
ordinis supradicti ut in carta eadem ista et alía seriosus sunt contenta Nunc autem quia pre [Fol. 15 
r.J dicta castrum et locum d-Aranda cum suis iuribus universis vendidimus per purum liberum atque 
franchum alodium, nobili Tode Petri de Luna et suis perpetuus franqua et quitia ab omnibus assigna
cionibus, obligacionibus, donacionibus et aliis honoribus quibuscunque ut in instrumento vendicionis 
eiusdem. Datum et acto in loco d-Almenar 1111 die madii proxime retrolapsi et clauso per fidelem 
scriptorem nostrum Berengario Vallosera auctoritate nostra notarium publicum latius continetur. Et 
propterea nos oportet castrum et locum iam dicta et redditus et iura ipsorum ab assignacionibus et 
aliis quibuscunque quas et que vos dicti magíster et vestri ordno iamdictus habetis et recipietis super 
eis exonerare totaliter et quitare et illa vobis alibi assignare cum alia suum sortiri non posset effectum 
vendicio supradicta sit duximus providendum et volumus ac vobis dicto magistro et dicto etiam ordini 
perpetuo concedimu cum presentí quod vos et ordo vester predictus teneatis et etiam habeatis pro 
habitacione seu statico vestri et fratrum ordinis memorati castrum vocatum d-Emposta infra vicariam 
civitatis Dertuse consistens illis videlicet modo et forma quibus dictum castrum d-Aranda antea tene
batis. Sit quod in castro eodem d-Emposta sita modo habitacio sive staticum fratrum orddinis vestri 
iamdicti loco videlicet ac in esmendam predicti castri d-Aranda quod quitcum remanere ab inde tota
liter volumus atque esse nec vos nec vester ordo iamdictus poss~tis de cet~ro habi~a~i~ne~ seu stati
cum dicti castri d-Aranda pettere ullatenus seu habere. Et ultenus habeatls et rec1p1atis etiam vos et 
vester ordo iamdicto perpetuo illa iura universa et singula que alcaydus dic_ti castri d-Emposta seu 
castrum ipsum tenens pro nobis recipiebat annis singulis et_ h~beb~t .seu rec1pe~e. p_oterat et debe~~t 
tam pro retinentis dicti castri quam pro preheminencia ac aho 1ure ilhus de redd1tic_1bus aute!1 et alus 
iuribus quos et que super dicto castro et loco d-Aranda recipi~is ut prefertur. lntend1mus vob1s et ves
tro ordini prelibato esmendam alibi facere condecente. Ad11v1mus ta~en et_v~lumus _quod vos et fra
tres vestri ordinis habeatis et exerceatis bene et legaliter custod1am d1ct1 castn d-Emposta et 
recolligatis nos et nostrum primogenitum gratos et paccatos de ~ie p~riter_et d~ nocte et ~ualicumqu_e 
hora nobis placuerit cum multis vel paucis armatis vel sine arm1s et1am s1 ven1rem1:1s pnmer vel ultI-
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mus ac alia quocienscunque a nobis vel ipso nostro primogenito ac nostris successoribus et ipsius inde 
fueritis requisitus. Super quo nobis iuramentum de presentí et homagium prestitistis mandantes firmi
ter et expresse sub pene nostre gracie et mercedis cuicunque tenente pro nobis [Fol. 15 v.} dictum cas
trum d-Emposta quod vobis dicto magistro ac cui volueritis loco Vrisola ostensione corte huiusmodi 
tradat et deliberet castrum ipsum d-Emposta, cum suis omnibus furnimentis. Quoniam nos absolvi
mus et quitamus ipsum nunc pro tunch serie cum cadem ab omni iuramento atque homagio et alia 
obligacione quacunque quibus nobis ratione dicti castri quomodolibet teneatur ipso tamen tradente ac 
delliberante illud vobis ac cui volueritis ut prefertur. Mandantes etiam per eandem de certa sciencia et 
expresse ínclito et magnifico infante Johanni primogenito nostro carissimo ac in regnis nostris et terris 
generali Gubernatori et post nos Deo propicio successori eiusque vicesgerentibus, vicariis baiulis et 
aliis universis et singulis officialibus nostris et subditis vel dictorum officialum locatenentibus presen
tibus et futuris quatinus provisionem et concessionem nostram huiusmodi gratam et firmam habentes 
nil in contrarium faciant nec permitant fieri per quoscunque. In cuius rei testimonium presentem fieri 
iussimus nostro sigillo pendenti munita. 

Datum in Monasterio Populeti, XVII die iulii anno a N ativitate Domini millesimo trecente
simo octuagesimo quarto, regnique nostri quadragesimo nono. Rex Petrus. 

Executoria 

Petrus, Dei grati rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar
chinone, Rossilionis et Ceritanie, fideli nostro Raymundo Barberani, procuratori nostro in civitate 
Dertuse et aliicuicunque qui pro tempore dicto pererit officio. Salutem et gratiam. Ecce quod nos cum 
carta nostra sigillo nostro appendicio comunita, datum in Monasterio Populeti, XVII die mensis iulii 
proxime preteriti in emendam et satisfaccionem castri de Aranda quod seu custodiam et habitacionem 
cuius dederamus magistro ordinis Sancti- Georgii d-Alfama quodque castrum ex causa in alium duxi
mus noviter transportandum dedimus eidem magistro et ordini habitacionem seu custodiam castri 
nostri de Emposta ut in dicta carta nostra lacius ista patent. Quare vobis dicimus et mandamus de 
certa sciencia et consulte quatinus de salario per vos dari solito castelanis dicti castri de Emposta et 
etiam de eo quod eisdem castelanis consueiustis ex solvere racione provisionis pavonum respondeatis 
a modo integriter et complete et per assuettas soluciones prefato magistro dicti ordinis presentí et qui 
pro tempore fuerit vel cui voluerit loco sui alio mandato nostro super hoc minime expectato recupe
rando in quemlibet solucione apocham in qua de presentí fiat mencio specialis. Et nos per eandem 
mandamus magistro racionali curie nostri aliique cuicunque a vobis inde compotum audituro quod 
tempore vestri totium vobis sibi restitu [Fol. 16 r.J ente dictas apochas totum id quod ratione predicta 
eidem magistro ex solveritis in vestro recipiat compoto et admictat. 

Datum in Villafrancha Penitensis, XIII die octobris anno a Nativitate Domini millesimo tre
centesimo octuagesimo quarto. Vicecancellarius. 

Carta com lo rey en Pere dona JI milia sous censals a la casa de Sant Georgi 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Dudum cum carta sigillo nostro pendenti munita, datum Barchi
none VIII die septembris anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tertio, reg
nique nostri tricesimo octavo, certos vobis religioso et dilecto nostro fratri Guillermo Castelli, militi 
magistro ordinis Sancti Georgii et ipsi etiam ordini assignavimus et dedimus redditus atque iura et 
inter alia redditus regios loci d-Aranda in regno Aragonum constituti deductis tamen prius ab inde 
certis cavallariis et omnibus aliis quibus iam erant ipsi redditus obligari. Et volumus etiam quod vos 
dictus magíster et fratres ipsius ordinis teneretis castrum dicti loci d-Aranda, cum omnibus furnimen
tis que in eo tune erant. Sic quod in dicto castro d-Aranda esset habitatio sive staticum fratrum ordinis 
supradicti ut in carta eadem ista et alía seriosuis sunt contenta. Nunc autem quia predicta castrum et 
locum d-Aranda cum suis iuribus universis vendidimus per purum liberum atque franchum alodium 
nobili Tode Petri de Luna et suis perpetuo francha et quitia ab omnibus assignacionibus obligacioni
bus, donacionibus et aliis omnibus quibuscumque in esmendam et satisfaccionem loci seu castri de 
Borgia que ad nos et ad nostrum reduximus dominium ut in instrumento vendicionis eiusdem dato et 
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EL LLIBRE DE PRIVILEGIS DE L'ÜRDE DE SANT JORDI D'ALFAMA